

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



XINGYE COPPER INTERNATIONAL GROUP LIMITED

興業銅業國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：505)

截至二零一五年十二月三十一日止年度的全年業績

興業銅業國際集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年十二月三十一日止年度的綜合業績，連同截至二零一四年十二月三十一日止年度的比較數字如下：

綜合損益表

截至二零一五年十二月三十一日止年度

(以人民幣列示)

	附註	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
收益	3(a)	2,942,663	3,370,976
銷售成本		<u>(2,684,335)</u>	<u>(3,101,539)</u>
毛利		<u>258,328</u>	<u>269,437</u>
其他收入	4	57,010	35,746
分銷費用		(26,992)	(26,205)
行政費用		(204,364)	(169,821)
其他費用	5	<u>(11,319)</u>	<u>(43,601)</u>

		二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
經營溢利		72,663	65,556
財務收入		6,655	10,459
財務成本		(53,176)	(47,245)
財務成本淨額	6	(46,521)	(36,786)
分佔聯營公司虧損		-	(34)
除稅前溢利		26,142	28,736
所得稅	7	(5,293)	(9,186)
年內溢利		<u>20,849</u>	<u>19,550</u>
歸屬於：			
本公司股東		18,848	18,753
非控股權益		<u>2,001</u>	<u>797</u>
年內溢利		<u>20,849</u>	<u>19,550</u>
每股盈利	8		
基本(人民幣)		<u>0.02</u>	<u>0.03</u>
經攤薄(人民幣)		<u>0.02</u>	<u>0.03</u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年十二月三十一日止年度

(以人民幣列示)

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
年內溢利	20,849	19,550
年內其他全面收益 (除稅及重新分類調整後)		
其後重新分類至損益的項目：		
換算海外業務財務報表的 匯兌差額	3,505	(2,855)
年內其他全面收益	3,505	(2,855)
年內全面收益總額	24,354	16,695
歸屬於：		
本公司股東	22,353	15,898
非控股權益	2,001	797
年內全面收益總額	24,354	16,695

綜合財務狀況表
於二零一五年十二月三十一日
(以人民幣列示)

	附註	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元 (經重列) (附註13)
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,160,914	1,058,412
預付租金		14,199	14,557
於一間聯營公司的權益		–	6,579
於一間合營公司的權益		–	–
可供出售投資		–	33,908
購買物業、廠房及設備的按金		15,973	12,596
		<u>1,191,086</u>	<u>1,126,052</u>
流動資產			
存貨	9	424,654	497,998
貿易及其他應收賬款	10	364,729	425,647
應收貸款		–	49,334
衍生金融工具		830	3,809
可供出售投資		9,000	–
已抵押銀行存款		33,298	222,319
現金及現金等價物		209,915	123,058
		<u>1,042,426</u>	<u>1,322,165</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	545,863	547,444
計息借貸	12	487,662	840,800
衍生金融工具		1,711	–
當期應付所得稅		718	2,568
		<u>1,035,954</u>	<u>1,390,812</u>
流動資產／(負債)淨額		<u>6,472</u>	<u>(68,647)</u>
總資產減流動負債		<u>1,197,558</u>	<u>1,057,405</u>
非流動負債			
計息借貸	12	336,710	284,691
遞延收入		50,721	43,056
遞延稅項負債		7,052	12,488
		<u>394,483</u>	<u>340,235</u>
資產淨值		<u>803,075</u>	<u>717,170</u>
資本及儲備			
股本		73,687	64,881
儲備		705,085	615,837
本公司股東應佔權益總額		<u>778,772</u>	<u>680,718</u>
非控股權益		<u>24,303</u>	<u>36,452</u>
權益總額		<u>803,075</u>	<u>717,170</u>

1. 報告實體及背景資料

興業銅業國際集團有限公司(「本公司」)於二零零七年七月十九日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第3號法例，經綜合及修訂)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份在二零零七年十二月二十七日(「上市日期」)於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

截至二零一五年十二月三十一日止年度綜合財務報表包括本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)。本集團的主營業務為製造及銷售高精度銅板帶、買賣原材料及提供加工服務。

2. 合規聲明

財務報表是根據所有適用的國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)(此統稱包含國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈所有適用的個別《國際財務報告準則》、《國際會計準則》和相關詮釋)以及香港公司條例披露要求而編製。該等財務報表亦遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文。

國際會計準則委員會已頒佈若干於本集團及本公司目前會計期間第一次生效經修訂國際財務報告準則。此等情況概不與本集團的業務相關故未對本集團財務狀況及業績產生重大影響。因此，本集團並未有採用任何尚未於目前會計期間生效的新準則或詮釋。

3. 收益及分部呈報

(a) 收益

本集團的主營業務為製造及銷售高精度銅板帶、買賣原材料及提供加工服務。

銅產品銷售收益指製造及銷售高精度銅板帶。

加工服務收益指提供與高精度銅板帶產品有關的加工服務。

原材料買賣收益指銷售與銅產品有關的原材料。

年內確認的各重大收益類別如下：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
銷售高精度銅板帶	2,560,790	2,662,546
原材料買賣	239,169	557,021
加工服務收費	142,704	151,409
	<u>2,942,663</u>	<u>3,370,976</u>

(b) 分部呈報

國際財務報告準則第8號，經營分部規定須根據本集團的主要經營決策者就資源分配及績效評核所定期審閱的內部財務報告而識別及披露經營分部的資料。按此基礎，本集團已釐定其僅有一個經營分部，即加工及銷售銅相關產品。

由於按分部劃分資產與負債並非本集團主要運營決策者用以分配資料及評估表現的計算方式，故本集團的分部資產與負債並無定期向本集團主要運營決策者呈報。因此，可呈報分部資產及負債並無於綜合財務報表內列示。

地區資料

下表載列本集團從外部客戶所得收益的地理位置資料。客戶地理位置資料乃根據提供服務或交貨的地點。

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
收益		
中國	2,516,045	2,851,187
其他	426,618	519,789
	<u>2,942,663</u>	<u>3,370,976</u>

從客戶所得的收益並不集中，故並無主要客戶於截至二零一五年及二零一四年十二月三十一日止年度內佔超過本集團總收益的10%。

根據資產的實際所在地(就物業、廠房及設備而言)、獲分配資產的業務運營所在地(就無形資產而言)以及業務運營所在地(就聯營公司及合營公司的權益)，本公司指定非流動資產(不包括財務資產及遞延稅項資產)均位於同一地理位置，即中國內地。

4. 其他收入

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
政府補助金	31,605	10,348
出售預付租金的收益	-	1,111
衍生金融工具的收益	19,678	22,039
其他	5,727	2,248
	<u>57,010</u>	<u>35,746</u>

政府補助金為本集團就其對當地經濟發展所作貢獻而獲得的人民幣30,360,000元無條件政府補助金(二零一四年：人民幣9,631,000元)，截止二零一五年十二月三十一日遞延攤銷政府補助金收入為人民幣1,245,000元(二零一四年：人民幣717,000元)。

5. 其他開支

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
物業、廠房及設備減值虧損	-	19,795
出售物業、廠房及設備虧損	4,776	14,187
出售一間聯營公司權益虧損	2,629	-
出售一間附屬公司投資虧損	426	-
撇銷第三方借應收貸款	-	7,844
其他	3,488	1,775
	<u>11,319</u>	<u>43,601</u>

6. 財務成本淨額

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
銀行存款的利息收入	5,825	7,212
向第三方提供貸款利息收入	-	3,247
遠期外匯合同未實現收益	830	-
	<u>6,655</u>	<u>10,459</u>
利息開支	(53,622)	(57,727)
減：資本化利息開支*	15,127	12,761
	<u>(38,495)</u>	<u>(44,966)</u>
於損益確認的利息開支淨額	(14,681)	(2,279)
外匯虧損淨額		
財務成本	<u>(53,176)</u>	<u>(47,245)</u>
財務成本淨額	<u>(46,521)</u>	<u>(36,786)</u>

* 於二零一五年，借款成本已按每年1.02%~6.9%的比率(二零一四年：每年1.23%~6.6%)進行資本化。

7. 綜合損益表中的利得稅

(a) 綜合損益表內的稅項為：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
即期稅項		
中國企業所得稅撥備	12,479	15,558
過往年度超額撥備	(1,750)	(7,251)
中國預扣稅	—	7,330
	<u>10,729</u>	<u>15,637</u>
遞延稅項		
源自及撥回暫時性差異	(5,917)	(6,343)
中國預扣稅	481	—
稅率變動之影響	—	(108)
	<u>5,293</u>	<u>9,186</u>

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島的稅務規則及法規，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。
- (ii) 由於在香港註冊成立的附屬公司於截至二零一五年十二月三十一日止年度概無任何須繳納香港利得稅的應課稅溢利，故本集團並無為此等附屬公司就香港利得稅作出撥備(二零一四年：無)。
- (iii) 中國企業所得稅撥備乃根據適用位於中國的附屬公司的相應企業利得稅率，有關稅率乃按照中國相關稅務規則及法規而釐定。

截至二零一五年十二月三十一日止年度，所有於中國成立公司的標準利得稅率為25%，而寧波興業盛泰集團有限公司(「興業盛泰」)則屬例外，其獲當地政府部門評為高新科技企業，並可於二零一四至二零一六年三年期間享受15%優惠稅率。

- (iv) 根據中國企業所得稅法，將就於中國的海外投資企業於二零零八年一月一日後所賺取的溢利產生的股息分派，向外國投資者徵收5%的預扣稅項，但前提為本公司須於中國與香港特別行政區的稅務安排下屬有關中國外資企業的「實益擁有人」並且於該企業擁有25%或以上的權益。截至二零一五年十二月三十一日，已就本集團中國附屬公司因分派保留溢利而應付的預扣稅項確認遞延稅項負債人民幣1,500,000元(二零一四年：人民幣1,019,000元)。

(b) 未確認遞延稅項資產及負債

下列項目並未確認遞延稅項資產：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
附屬公司稅項虧損(i)	<u>60,043</u>	<u>40,375</u>
預計於可見將來不可分派至中國 境外的中國附屬公司保留盈利(ii)	<u>91,716</u>	<u>52,190</u>

- (i) 由於日後或未會出現應課稅溢利以供本集團動用當中的利益，故本集團若干附屬公司的稅項虧損並未確認遞延稅項資產。
- (ii) 有關預扣稅的遞延稅項負債並無就上述來自中國附屬公司的保留盈利確認，原因是本公司控制分派時間及金數，且預期於可見將來不會產生該等負債。

8. 每股基本及攤薄盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本公司普通股權益股東應佔溢利人民幣18,848,000元(二零一四年：人民幣18,753,000元)計算得出，而年內已發行的755,733,950股普通股加權平均數(二零一四年：699,501,950股)則以下列方式計算得出：

普通股加權平均數

	二零一五年	二零一四年
於一月一日發行的普通股	699,501,950	699,501,950
行使購股權的影響	1,275,000	—
發行股份的影響	<u>54,957,000</u>	<u>—</u>
於十二月三十一日已發行的普通股 加權平均數	<u>755,733,950</u>	<u>699,501,950</u>

(b) 每股攤薄盈利

每股基本盈利乃根據本公司普通股權益股東應佔溢利人民幣18,848,000元(二零一四年：人民幣18,753,000元)計算得出，而年內已發行的755,733,950股普通股加權平均數(二零一四年：699,674,950)則以下列方式計算得出：

普通股加權平均數(經攤薄)

	二零一五年	二零一四年
於十二月三十一日的普通股 加權平均數(基本)	755,733,950	699,501,950
視作發行購股權的影響	—	173,000
	<u>755,733,950</u>	<u>699,674,950</u>
於十二月三十一日的普通股 加權平均數(經攤薄)	<u>755,733,950</u>	<u>699,674,950</u>

9. 存貨

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元 (重列)
原材料	71,910	145,994
在製品	273,076	240,205
製成品	79,214	111,162
其他	454	637
	<u>424,654</u>	<u>497,998</u>

可變現淨值較於二零一五年十二月三十一日賬面值為低的存貨已作出人民幣12,739,000元(二零一四年：人民幣18,982,000元)的撥備。除以上所提及外，概無存貨於二零一五年十二月三十一日以可變現淨值列值(二零一四年：零)。

賬面值合共為人民幣272,916,000元(二零一四年：人民幣338,000,000元)的若干存貨已於二零一五年十二月三十一日已作為銀行貸款的抵押。

10. 貿易及其他應收賬款

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元 (重列)
貿易應收賬款及應收票據	234,234	277,460
應收一間合資企業款項	-	5,308
金屬期貨合同訂金	15,005	10,141
待抵扣增值稅	81,257	62,407
預付款項	19,240	66,726
銀行理財產品	10,000	-
其他	4,993	3,605
	<u>364,729</u>	<u>425,647</u>

向客戶授出的信貸期介乎7天至90天不等，視乎客戶與本集團的關係、其信用程度及過往結算記錄而定。

於二零一五年十二月三十一日，本集團將若干銀行承兌匯票向銀行貼現作現金，並背簽若干銀行承兌匯票，以向供應商按全面追索基準清算同額的貿易應付賬款，涉及金額為人民幣7,866,000元(二零一四年：人民幣17,008,000元)。董事認為，本集團尚未轉讓與此等賬款有關的重大風險及回報，故本集團繼續全額確認此等應收票據及相關已清算的貿易應付賬款，並將轉讓時所收取的現金確認為貼現票據項下的現金墊款。

於二零一五年十二月三十一日，本集團將若干銀行承兌匯票向銀行貼現作現金，並背簽若干銀行承兌匯票，以向供應商按全面追索基準清算同額的貿易應付賬款。本集團已全數取消確認有關應收票據及供應商的應付賬款。此等取消確認的銀行承兌匯票會自報告期末起計少於六個月內到期。董事認為，本集團已基本上轉讓持有此等賬款的全部風險及回報並解除向其供應商清算應付賬款的責任，而即使匯票發出銀行未能於到期日結算有關匯票，就中國相關規則及法規下對以此等應收票據進行清算的責任而言，本集團所面臨的風險仍有限。本集團董事認為，匯票發出銀行的信用良好，其不為此等匯票於到期時進行結算的機會相當低。

於二零一五年十二月三十一日，倘匯票發出銀行未能於到期日結算有關匯票，本集團面臨的最大虧損及未貼現現金流出風險(與本集團就貼現匯票及背書匯票而須應付銀行或供應商的金額相同)為人民幣38,860,000元(二零一四年：人民幣21,313,000元)。

賬齡分析

截至資產負債表日期，貿易應收賬款及應收票據(包含於貿易及其他應收賬款當中)按發票日呈列並經扣除呆賬撥備的賬齡分析如下：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元 (重列)
三個月內	198,341	245,043
三個月以上但少於六個月	35,408	30,550
六個月以上但少於一年	116	1,100
一年以上	369	767
	<u>234,234</u>	<u>277,460</u>

於二零一五年十二月三十一日，本集團賬面值約為人民幣46,035,000元(二零一四年：人民幣59,056,000元)的應收票據已作為發出銀行承兌匯票的抵押。

於二零一五年十二月三十一日，人民幣15,146,000元的貿易應收賬款(二零一四年：人民幣6,934,000元)已逾期，惟並未就本集團多名往績記錄良好的獨立客戶貿易應收賬款作出減值。根據過往經驗，管理層相信，由於信用程度並無出現重大變動，且此等餘額仍視作可悉數收回，故毋須就有關餘額進行減值撥備。

11. 貿易及其他應付賬款

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元 (重列)
貿易應付賬款及應付票據	430,279	424,298
應付一間合資企業的款項	-	54
收取客戶的預付款項	35,506	31,395
應付員工福利	14,927	16,514
應付固定資產採購款項	56,073	60,910
應付費用及其他應付款項	9,078	14,273
	<u>545,863</u>	<u>547,444</u>

以下為於資產負債表日期貿易應付賬款及應付票據(包括於貿易及其他應付賬款當中)按發票日期呈列的賬齡分析：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元 (重列)
三個月內	361,791	396,642
三個月以上但少於六個月	64,575	22,069
六個月以上但少於一年	946	2,745
一年以上	2,967	2,842
	<u>430,279</u>	<u>424,298</u>

12. 計息借款

於二零一五年十二月三十一日，計息借款根據貸款協議所載預定還款日期的還款情況如下：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
流動		
短期有抵押銀行貸款	332,500	607,887
無抵押銀行貸款	78,584	88,898
貼現票據下的銀行墊款	42,850	132,015
非流動有抵押銀行貸款的即期部份	33,728	12,000
	<u>487,662</u>	<u>840,800</u>
非流動		
有抵押銀行貸款	336,710	284,691
	<u>824,372</u>	<u>1,125,491</u>

(i) 本集團長期銀行貸款還款情況如下：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
一年內	<u>33,728</u>	<u>12,000</u>
一年以上但少於兩年	236,710	119,719
兩年以上但少於五年	100,000	64,972
五年以上	<u>-</u>	<u>100,000</u>
	<u>336,710</u>	<u>284,691</u>
	<u>370,438</u>	<u>296,691</u>

(ii) 本集團金額為人民幣100,000,000元的計息借款須待符合有關本集團部份資產負債表比率的財務契據後，方可作實，有關契據於與財務機構作出的借貸安排中屬常見。於二零一五年十二月三十一日，概無有關支取融通的契據出現違約情況。

(iii) 於二零一五年十二月三十一日，有抵押銀行貸款所含年利率介乎1.02%至8.4%（二零一四年：1.23%至7.5%），並以下列資產抵押：

	二零一五年 人民幣千元	二零一四年 人民幣千元
資產賬面值：		
存貨	272,916	338,000
物業、廠房及設備	686,926	273,446
租賃預付款項	8,326	8,538
有抵押銀行存款	<u>-</u>	<u>159,054</u>
	<u>968,168</u>	<u>779,038</u>

(iv) 截至二零一五年十二月三十一日，無抵押銀行貸款所含年利率介乎1.02%至1.17%（二零一四年：1.23%至2.36%）。

13. 修正過往年度誤差

二零一五年期間，本公司董事修正了二零一四年十二月三十一日的綜合財務狀況表中兩項會計誤差，有關誤差為由於對銷集團內公司間結餘時出現錯誤，導致分別高估貿易及其他應收賬款以及貿易及其他應付賬款人民幣104,400,000元；以及由於原材料採購出現截止誤差，導致分別低估存貨以及貿易及其他應付賬款人民幣77,708,000元。修正誤差對二零一四年十二月三十一日綜合財務狀況表的影響如下載列：

	修正誤差的影響		
	先前呈報 人民幣千元	調整 人民幣千元	經重列 人民幣千元
非流動資產	1,126,052	–	1,126,052
存貨	420,290	77,708	497,998
貿易及其他應收賬款	530,047	(104,400)	425,647
其他	398,520	–	398,520
流動資產	1,348,857	(26,692)	1,322,165
貿易及其他應付賬款	574,136	(26,692)	547,444
其他	843,368	–	843,368
流動負債	1,417,504	(26,692)	1,390,812
流動負債淨額	68,647	–	68,647
資產總額減流動負債	1,057,405	–	1,057,405
非流動負債	340,235	–	340,235
資產淨額	717,170	–	717,170

有關誤差並不會對截至二零一四年十二月三十一日止年度的溢利造成任何影響。

管理層討論與分析

市場回顧

二零一五年，全球大宗商品在原油的帶動下，經歷了大跌的一年，個別有色金屬的價格甚至低於了二零零八年金融危機時的價格。國際銅價雖然略強於其他商品，但二零一五年年末與年初相比跌幅仍然較大。隨著二零一五年美國升息大幕的拉開，強勢美元重新回歸國際貨幣體系，以美元計價的銅價也難有較佳表現。

行業回顧

二零一五年中國政府大力宣導互聯網+(加)的新經濟模式，積極鼓勵企業轉型升級。政府同時提出了進行供給側改革的主題思想，給傳統的經濟增長模式造成了較大的衝擊。二零一五年的中國經濟增速明顯放緩，國內生產總值增長率創出了近二十五年的新低，給銅加工行業帶來了嚴峻的考驗，銅板帶加工行業產能結構過剩加劇，據安泰科(一家有色行業的諮詢機構)二零一五年九月份的報告，銅加工行業產能平均利用率只有62%左右，另外同質化競爭異常激烈，迫使國內一些銅板帶企業走上了重組之路，謀求進入新的領域發展。在經濟增速放緩的必然形勢下，銅加工行業也面臨著產業結構的調整，行業洗牌的困境。

業務回顧

高精度銅板帶銷售

於回顧年內，高精度銅板帶銷售收入為人民幣2,560.8百萬元，較去年的人民幣2,662.5百萬元下跌3.8%，下跌主要是因為銅價下跌所致。高精度銅板帶銷售量為66,619噸，較去年同期的58,619噸增加13.6%。本集團持續向客戶提供具競爭力的價格以維持其市場份額，於二零一五年末，本集團仍然為中國內地於高精度銅板帶製造行業中的翹楚。

原材料貿易

於回顧年內，原材料貿易收入為人民幣239.2百萬元，較去年的人民幣557.0百萬元下跌57.1%，下跌主要是因為本集團大幅削減其原材料貿易業務所致。原材料銷售量為8,545噸，較去年的10,389噸下跌17.7%。

加工服務

於回顧年內，加工服務收入為人民幣142.7百萬元，較去年的人民幣151.4百萬元下跌5.7%。加工服務量為27,799噸，較去年的30,024噸下跌7.4%。

業務發展

持續研發創新

二零一五年集團加大了研發創新的步伐，一種用於製造貨幣(硬幣)的銅帶成功量產，主要營運附屬公司寧波興業盛泰集團有限公司(「盛泰」)因此成為了國內造幣公司的重要供應商。此外，盛泰成為杭州灣新區唯一一間獲得了當地政府授予年度自主創新特別獎的企業。二零一五年，盛泰獲得了兩項國家發明專利：《一種低成本接外掛程式用銅合金及其加工方法》、《電機整流轉子用銅銀合金材料及其製備方法》；主持起草了《端子連接器用銅及銅合金帶材》的國家標準，參與修訂了三項國家標準，獲得全國有色金屬工業科學技術獎一等獎、三等獎各一項。同年，盛泰已建成為省企業技術中心和省博士後工作站。

強化資訊化管理

在國務院於二零一五年頒佈的《中國製造2025》發展規劃及工業4.0等指引下，集團加強資訊化管理的建設，大力推進生產和財務資訊化系統的建設和完善，加強資訊化與工業化的融合，並在二零一五年下半年籌畫成立了兩化融合辦公室，集中、高效地推進資訊與工業化的融合工作，滿足工業轉型升級的需求。盛泰已於二零一五年成為寧波市工業化和資訊化和深度融合示範企業。

深化企業文化建設

二零一五年集團重點進行「興業幸福家園」的建設工作，開展了員工成長計劃、員工家庭關懷計劃等系列活動，開設了青年員工訓練班。同時盛泰與江西理工大學合作開設了培訓班，提高員工素養及專業水準，幫助他們制定合理的職業生涯規劃，實現自我成長。此類活動增強了集團凝聚力，加強了員工歸屬感，為企業穩定持續發展做好輔墊。

集團將深化企業文化的建設，圍繞員工幸福、客戶感動、股東滿意的主題展開，讓興業精神、企業哲學，根植於員工、根植於客戶，致力於成為受人尊敬的百年企業。

全力推進新生產線建設進程

二零一五年是集團銅板帶新生產線建設的關鍵之年，新線設備全部進入調試運行階段。集團集中資源，確保盡心調試、儘早投產的目標。在全員及各協作單位的努力下，新線終於如期投入，使集團在二零一五年銅板帶產銷量取得了難能可貴的雙位數的增長，為集團致力於成為銅板帶領先製造商的願景打下了更好的基礎。

前景

在美元加息、中國供給側改革的大背景下，宏觀經濟景預期仍將處於動盪期。為此，集團制訂了二零一六年度的工作方針：「加大產出，增收節支、穩健發展」。重點推進新線的達產工程，繼續秉承創新發展的理念，加大新產品研發及市場化推廣速度，積極鼓勵宣導工藝改革，確保集團在中國高精度銅板帶製造領域的領先地位。

二零一六年集團在強化主業的前提下，力爭在外延發展上有所突破，為企業創出新的發展空間，為本集團股東創造更大價值。

財務回顧

收入及毛利

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團共錄得銷售收入為人民幣2,942.7百萬元，其中銷售高精度銅板帶、加工服務及買賣原材料的銷售額分別為人民幣2,560.8百萬元、人民幣142.7百萬元及人民幣239.2百萬元。本集團總銷售收入較去年的人民幣3,371.0百萬元下降了12.7%。銷售收入減少乃主要由於二零一五年銷售原材料銷售額減少及銅價下跌所致。由於本集團減少原材料交易量，原材料銷售額因而較上年減少人民幣317.9百萬元。

本集團於二零一五年錄得人民幣258.3百萬元的毛利，較二零一四年下跌4.1%。毛利下跌的主要原因為銅價下跌，但部份的毛利下跌被生產效率的提升所抵銷。

其他收入

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團共錄得其他收入為人民幣57.0百萬元，較二零一四年上升了人民幣21.3百萬元，主要是因為政府補助金增加所致。

其他開支

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團的其他開支為人民幣11.3百萬元，較二零一四年的人民幣43.6百萬元下降了人民幣32.3百萬元，這主要是因為去年錄得撇減虧損以及物業、廠房及設備減值虧損所致。

分銷費用

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團的分銷費用為人民幣27百萬元，比二零一四年的人民幣26.2百萬元增加了人民幣0.8百萬元，這主要是由於銷量增加所產生的運費支出增加所致。

行政費用

截至二零一四年十二月三十一日止年度，本集團的行政費用為人民幣204.3百萬元，比二零一四年的人民幣169.8百萬元增加人民幣34.5百萬元，此乃主要由於研發(研究和開發)費用增加所致。

財務成本淨額

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團的財務成本淨額由二零一四年的人民幣36.8百萬元增加至人民幣46.5百萬元，這主要是由於人民幣14.7百萬元的外匯淨虧損所致。

所得稅

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團所得稅支出為人民幣5.3百萬元，較二零一四年同期的人民幣9.2百萬元減少了人民幣3.9百萬元，實際稅率由去年同期的32.0%下降至20.3%。減少主要是由於集團內若干附屬公司於二零一四年向海外附屬公司匯出溢利需代扣所得稅及去年的年度稅務申報時所作超額撥備所致。

本公司股東應佔溢利

綜合上述因素，年內，本公司股東的應佔溢利為人民幣18.8百萬元與二零一四年的人民幣18.7百萬元持平。

流動現金及財務資源

於二零一五年十二月三十一日，本集團錄得流動資產淨額人民幣6.5百萬元，較二零一四年十二月三十一日增加人民幣75.1百萬元，主要是由於本集團經營所得經營現金流入情況較佳所致。此外，由於本集團於年內獲得額外長期融資人民幣208.1百萬元，以為人民幣192.6百萬元之資本開支提供資金，故可降低對短期銀行借款的依賴。根據本集團的發展計劃，資本開支已用於購買生產設備、土地及樓宇。

於二零一五年十二月三十一日，短期計息借貸估計息借貸總額的百分比為59.1%。於本公告日期，本集團取得及重續中國多家銀行借出的短期貸款(該等短期貸款根據當地市場慣例每年續期)，在融資方面並未遇到任何困難。

本集團有能力由經營活動產生現金、信貸狀況及與主要借款銀行的關係良好，以及擁有可動用但尚未支取的銀行信貸連同銀行存款分別為人民幣582.6百萬元(包括有效至二零一七年的長期貸款額度人民幣191.6百萬元)及人民幣243.2百萬元(包括已抵押存款人民幣33.3百萬元及現金及現

金等價物人民幣209.9百萬元)。董事會相信，根據過往經驗及本集團與其主要借款銀行的關係，本集團將能夠於來年到期時重續現有短期銀行借貸。董事會有信心，本集團能具備足夠財務資源，以維持其營運資金需求及應付其可預見的債務償還需求。

於二零一五年十二月三十一日，本集團有須於一年內償還的未償還銀行貸款及其他借貸約人民幣487.7百萬元。於二零一五年十二月三十一日，本集團85.3%的債務為有抵押。

二零一五年十二月三十一日的資產負債比率為44.1%(二零一四年十二月三十一日：59.6%)，有關比率乃以負債淨額除以資本總額計算得出。負債淨額乃以負債總額(包括綜合財務狀況表呈列的全部計息借貸)減現金及現金等價物。資本總額則以綜合財務狀況表呈列的本公司權益股東應佔權益加負債淨額計算得出。

抵押資產

於二零一五年十二月三十一日，本集團已抵押賬面值總計人民幣968.2百萬元(二零一四年十二月三十一日：人民幣779.0百萬元)的資產以獲得銀行信貸。

資本開支

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本集團已投資人民幣192.6百萬元作購買物業、廠房及設備。此等資本開支主要通過內部資源及銀行貸款提供資金。

資本承擔

於二零一五年十二月三十一日，本集團已訂約但未撥備的未來資本開支約為人民幣40.5百萬元。

或然負債

或然負債於二零一五年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

市場風險

本集團須承受各類市場風險，包括銅價與其他商品價格的波動，以及利率與匯率的變動。

僱員

於二零一五年十二月三十一日，本集團有1,192名僱員。薪酬政策會作定期檢討以確保本集團為我們的員工提供具競爭力的受聘條款。僱員福利包括薪金、退休金、醫療保險計劃及其他適用的社會保險。晉升及薪酬增加則按照表現而釐定。本集團的增長取決於僱員的技能及貢獻。本集團肯定人力資源於競爭激烈的行業中甚為重要，故在僱員培訓方面投放資源。本集團已為僱員設立年度培訓計劃，務求使新僱員可充份掌握履行職責所需的技術，而現有僱員則可提升或改善技能。

環境及法規政策

環保與節能是本集團貫穿生產運行的基本準則。本集團極力推進資源的回收再生利用，專門有設立的回收車間對相關金屬及其他資源進行回收並應用於公司的再生產，努力降低對環境的影響。本集團為降低能耗，對一些高耗能的設備進行改造，如一些加熱及退火設備，採用電改天然氣的方式，減少對能源的需求，本集團將會繼續尋求降低能耗的各種方法，提高能源的使用效率。

本集團也嚴格要求供應商遵循環保法規，對有害元素超標的原材料，或沒有獲得相關監管機構證書、批文及認證的貨品一律予以退回、拒收。

二零一五年，本集團在中國內地的營運公司盛泰獲當地政府授予寧波市清潔生產企業的稱號，亦獲得了寧波市企業社會責任評估中心的認可，頒予了企業社會責任優秀的證書。

本集團主要的營運公司位於中國大陸，同時本公司於開曼群島註冊成立，而其股份在香港上市。本集團一直嚴格遵守中國內地、開曼群島及香港的各項相關法律、規則及法規。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零一五年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

優先購買權

本公司的章程細則或開曼群島法例均無訂明有關本公司必須按本公司現有股東的持股比例向彼等提呈發售新股份的優先購買權的規定。

遵守證券交易的標準守則

年內，本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。在向所有董事作出具體查詢後，於截至二零一五年十二月三十一日止年度，所有董事已確認彼等均已遵守標準守則內所訂立的標準要求。

遵守企業管治守則

本公司於截至二零一五年十二月三十一日止年度一直遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則內的守則條文。

公眾持股量足夠

於本公告日期，根據本公司可獲得的公開資料及就其董事所知，本公司一直維持上市規則所規定的公眾持股量。

審核委員會作出的審閱

本公司的審核委員會由柴朝明先生及毛學暢先生兩位獨立非執行董事及非執行董事戴建春先生組成。審核委員會已審閱截至二零一五年十二月三十一日止年度的經審核財務報表，並就審核、內部監控及財務申報事項，包括本集團所採納的會計慣例及原則作出討論。

核數師

本集團的核數師畢馬威已就本集團載於初步業績公告的截至二零一五年十二月三十一日止年度綜合損益及其他全面收益表、綜合財務狀況表及相關附註所載數據與本集團於本年度的綜合財務報表所載金額核對一致。

股息

董事會不建議派付截至二零一五年十二月三十一日止年度的末期股息(二零一四年：零)。

暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定有權出席應屆股東週年大會及於會上投票的本公司股東身份，本公司將由二零一六年五月二十五日至二零一六年五月二十七日(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理任何股份過戶登記。為符合資格出席應屆股東週年大會及於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零一六年五月二十四日下午四時三十分前送交本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓，辦理股份過戶登記手續。

刊登二零一五年全年業績公告及年報

本業績公告載於本公司網站(www.xingyecopper.com)及聯交所指定網站(www.hkexnews.com.hk)。本公司的二零一五年年報及股東週年大會通告將於適當時間於上述網站刊登，並寄發予本公司股東。

承董事會命
興業銅業國際集團有限公司
主席
胡長源

香港，二零一六年三月二十九日

於本公告日期，本公司之執行董事為胡長源先生、胡明烈先生、王建立先生、馬萬軍先生及陳建華先生，本公司之非執行董事為戴建春先生，以及本公司之獨立非執行董事為毛學暢先生、柴朝明先生及樓棟博士。